

	2011	2010
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	6 355 273	5 767 015
Проценты уплаченные	(2 482 371)	(3 286 174)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(168 151)	52 485
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	487 140	156 705
Доходы от доверительного управления	-	176 024
Комиссии полученные	2 556 230	2 152 774
Комиссии уплаченные	(435 193)	(339 266)
Расходы на благотворительность	(55 000)	(2 501)
Прочие операционные доходы	42 446	101 507
Операционные расходы	(3 471 261)	(3 012 934)
Уплаченный налог на прибыль	(301 148)	(444 899)
<b>Движение денежных средств, полученных от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>2 527 965</b>	<b>1 320 736</b>
<b>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</b>		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	(428 963)	(171 029)
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6 081 905	(14 883 987)
Средства в других банках	(4 431 275)	786 056
Кредиты клиентам	(7 641 806)	732 210
Прочие активы	(187 516)	(240 133)
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Средства других банков	(146 343)	(68 944)
Средства клиентов	15 992 736	19 688 258
Выпущенные долговые ценные бумаги	(1 510 740)	(125 584)
Прочие обязательства	162 154	5 729
<b>Чистое движение денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>10 418 117</b>	<b>7 043 312</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи (Примечание 9)	(23 112 940)	(33 848 254)
Выручка от реализации финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	15 436 542	32 998 965
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения (Примечание 10)	-	(471 365)
Погашение инвестиций, удерживаемых до погашения (Примечание 10)	88 260	67 121
Продажа дочерней компании за вычетом денежных средств дочерней компании (Примечание 29)	-	201 014
Увеличение доли в дочерней компании	(1 799 601)	(36 900)
Приобретение неконтролируемых дочерних компаний (Примечание 11)	-	(110)
Приобретение основных средств (Примечание 13)	(149 568)	(126 281)
Выручка от реализации основных средств	5 623	5 544
<b>Чистое движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(9 531 684)</b>	<b>(1 210 266)</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Привлечение прочих заемных средств	60 000	-
Погашение прочих заемных средств	-	(150 000)
Увеличение уставного капитала	-	2 026 507
Выплаченные дивиденды	(17 258)	(104 374)
<b>Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>42 742</b>	<b>1 772 133</b>

Группа ОАО «ВБРР»

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2011 года  
(в тысячах российских рублей)

	2011	2010
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	180 678	(268 007)
<b>Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>1 109 853</b>	<b>7 337 172</b>
<u>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</u>	<u>21 399 348</u>	<u>14 062 176</u>
<b><u>Денежные средства и их эквиваленты на конец года (Примечание 5)</u></b>	<b><u>22 509 201</u></b>	<b><u>21 399 348</u></b>

Г.М. Курцер  
Президент

Н.А. Журавлева  
Старший Вице-Президент-  
Главный бухгалтер

25 января 2012 года